

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

FUMEL -

Numéro SIRET : 21470106200017

POSTE COMPTABLE : 047036 SGC VILLENEUVE-SUR-LOT

Compte financier unique (M57)

Voté par Nature
BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2024

I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES	I
PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE	B1

Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N					
			Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
Recettes	Prévision budgétaire totale	A	4 149 978,00	4 816 398,04	8 966 376,04
	Recettes réalisées (1)	B	2 549 731,33	5 755 173,33	8 304 904,66
	Restes à réaliser	C	854 278,69	0,00	854 278,69
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	D	4 653 266,22	6 419 165,24	11 072 431,46
	Dépenses réalisées (1)	E	2 055 301,99	5 002 631,65	7 057 933,64
	Restes à réaliser	F	1 568 060,70	0,00	1 568 060,70
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	G = B – E	494 429,34	752 541,68	1 246 971,02
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	H	503 288,22	1 602 767,20	2 106 055,42
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	G + H	997 717,56	2 355 308,88	3 353 026,44
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	I = C - F	-713 782,01	0,00	-713 782,01
Résultat cumulé	Excédent /déficit	G + H + I	283 935,55	2 355 308,88	2 639 244,43

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES	I
Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés	B2

	Résultat à la clôture de l'exercice précédent : exercice N-1	Part affectée à l'investissement : exercice N	Résultat de l'exercice N	Transfert ou intégration de résultat par opération d'ordre non budgétaire	Résultat de clôture de l'exercice N
I - Budget principal					
Investissement	503 288,22		494 429,34		997 717,56
Fonctionnement	2 402 767,20	800 000,00	752 541,68		2 355 308,88
TOTAL I	2 906 055,42	800 000,00	1 246 971,02		3 353 026,44
II - Budgets des services à caractère administratif					
50102-BOUTIQUE CHATEAU BONAGUIL FUME					
Investissement	5 766,65		340,76		6 107,41
Fonctionnement	5 051,96		8 696,26		13 748,22
Sous-Total	10 818,61		9 037,02		19 855,63
TOTAL II	10 818,61		9 037,02		19 855,63
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
TOTAL III					
TOTAL I + II + III	2 916 874,03	800 000,00	1 256 008,04		3 372 882,07



II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	4 212 361,34	1 726 819,50	40,99	1 538 060,70
	Total des dépenses d'équipement	4 212 361,34	1 726 819,50	40,99	1 538 060,70
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	16 200,00	9 199,08	56,78	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	298 000,00	293 069,15	98,35	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	55 200,00	25 200,00	45,65	30 000,00
	Total des dépenses financières	369 400,00	327 468,23	88,65	30 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	4 581 761,34	2 054 287,73	44,84	1 568 060,70
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	1 014,26	1 014,26	100,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	70 490,62	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'ordre en Investissement	71 504,88	1 014,26	1,42	0,00
	Total des dépenses d'investissement de l'exercice	4 653 266,22	2 055 301,99	44,17	1 568 060,70
	001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00			
	Total des dépenses de la section d'investissement	4 653 266,22	2 055 301,99		1 568 060,70

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

(6) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324.

II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 240 628,84	345 481,32	27,85	854 278,69
16	Emprunts et dettes assimilées	857 035,72	700 000,00	81,68	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(8)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 117 000,00	1 144 905,29	102,50	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		3 214 664,56	2 190 386,61	68,14	854 278,69
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	490 000,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	374 822,82	359 344,72	95,87	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	70 490,62	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre en investissement		935 313,44	359 344,72	38,42	0,00
Total des recettes d'investissement de l'exercice		4 149 978,00	2 549 731,33	61,44	854 278,69
001 Solde d'exécution positif reporté		503 288,22			
Total des recettes de la section d'investissement		4 653 266,22	2 549 731,33		854 278,69

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) DI 041 = RI 041

(8) Le chapitre 204 est un chapitre globalisé qui inclut le 204 et le 2324

II – EXECUTION BUDGETAIRE							II
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE							A2.1

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	1 858 334,47	1 264 845,71	32 374,93	1 297 220,64	69,81	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	2 734 987,00	2 586 284,46	20,27	2 586 304,73	94,56	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	878 426,40	631 570,64	51 982,97	683 553,61	77,82	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		5 471 747,87	4 482 700,81	84 378,17	4 567 078,98	83,47	0,00
66	Charges financières	45 094,55	41 919,03	0,00	41 919,03	92,96	0,00
67	Charges spécifiques	1 500,00	106,40	0,00	106,40	7,09	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	36 000,00	34 182,52	0,00	34 182,52	94,95	0,00
Total des dépenses réelles et mixtes		5 554 342,42	4 558 908,76	84 378,17	4 643 286,93	83,60	0,00
023	Virement à la section d'investissement	490 000,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	374 822,82	359 344,72	0,00	359 344,72	95,87	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)		864 822,82	359 344,72	0,00	359 344,72	41,55	0,00
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		6 419 165,24	4 918 253,48	84 378,17	5 002 631,65	77,93	0,00
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
Total des dépenses de la section de fonctionnement		6 419 165,24	4 918 253,48	84 378,17	5 002 631,65		0,00

(1) Dépenses engagées non mandatées.

COMMUNE DE FUMEL - Principal - CFU - 2024

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043



II – EXECUTION BUDGETAIRE	II
RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2.2

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31 /12 (1)
013	Atténuations de charges	0,00	3 171,09	0,00	3 171,09	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	446 400,00	668 015,25	0,00	668 015,25	149,64	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	743 123,00	851 940,79	0,00	851 940,79	114,64	0,00
731	Fiscalité locale	2 641 200,00	2 702 128,31	0,00	2 702 128,31	102,31	0,00
74	Dotations et participations	914 560,78	1 447 595,78	3 678,90	1 451 274,68	158,69	0,00
75	Autres produits de gestion courante	70 100,00	77 378,44	200,00	77 578,44	110,67	0,00
Total des recettes de gestion des services		4 815 383,78	5 750 229,66	3 878,90	5 754 108,56	119,49	0,00
76	Produits financiers	0,00	40,50	0,00	40,50	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	10,01	0,00	10,01	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi- budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles et mixtes		4 815 383,78	5 750 280,17	3 878,90	5 754 159,07	119,50	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	1 014,26	1 014,26	0,00	1 014,26	100,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre (3)		1 014,26	1 014,26	0,00	1 014,26	100,00	0,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		4 816 398,04	5 751 294,43	3 878,90	5 755 173,33	119,49	0,00
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		1 602 767,20					
Total des recettes de la section de fonctionnement		6 419 165,24	5 751 294,43	3 878,90	5 755 173,33		0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DJ 040

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)					
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées					
total chapitre 21	Immobilisations corporelles					
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)					
2111237	Terrains nus		2,00		2,00	
total opération n° 237	Opération d'équipement n° 237	2,00	2,00		2,00	
20422238	Bâtiments et installations		25 629,00		25 629,00	
total opération n° 238	Opération d'équipement n° 238	39 753,00	25 629,00		25 629,00	14 124,00
21316243	Équipements du cimetière		9 838,80		9 838,80	
total opération n° 243	Opération d'équipement n° 243	15 000,00	9 838,80		9 838,80	5 161,20
total opération n° 277	Opération d'équipement n° 277	77 727,50				77 727,50
21318309	Autres bâtiments publics		30 432,18		30 432,18	
total opération n° 309	Opération d'équipement n° 309	55 167,38	30 432,18		30 432,18	24 735,20
2111310	Terrains nus		10,00		10,00	
total opération n° 310	Opération d'équipement n° 310	10,00	10,00		10,00	
2111508	Terrains nus		30,00		30,00	
total opération n° 508	Opération d'équipement n° 508	50,00	30,00		30,00	20,00
2041582509	Bâtiments et installations		41 819,35		41 819,35	
21351509	Bâtiments publics		1 046 026,71		1 046 026,71	
238509	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles		70 490,62		70 490,62	
total opération n° 509	Opération d'équipement n° 509	3 253 769,62	1 158 336,68		1 158 336,68	2 095 432,94
2151520	Réseaux de voirie		41 350,00		41 350,00	
total opération n° 520	Opération d'équipement n° 520	41 350,00	41 350,00		41 350,00	
total opération n° 528	Opération d'équipement n° 528	30,00				30,00

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
2151530	Réseaux de voirie		97 184,43		97 184,43	
total opération n° 530	Opération d'équipement n° 530	97 184,43	97 184,43		97 184,43	
2188531	Autres		9 908,31		9 908,31	
total opération n° 531	Opération d'équipement n° 531	9 908,31	9 908,31		9 908,31	
2041582532	Bâtiments et installations		12 985,54		12 985,54	
total opération n° 532	Opération d'équipement n° 532	13 487,97	12 985,54		12 985,54	502,43
21838533	Autre matériel informatique		4 168,92		4 168,92	
total opération n° 533	Opération d'équipement n° 533	4 168,92	4 168,92		4 168,92	
21312534	Bâtiments scolaires		6 081,02		6 081,02	
total opération n° 534	Opération d'équipement n° 534	6 082,00	6 081,02		6 081,02	0,98
21311535	Bâtiments administratifs		13 426,02		13 426,02	
total opération n° 535	Opération d'équipement n° 535	13 426,02	13 426,02		13 426,02	
2111536	Terrains nus		30,00		30,00	
total opération n° 536	Opération d'équipement n° 536	30,00	30,00		30,00	
2151539	Réseaux de voirie		115 005,40		115 005,40	
total opération n° 539	Opération d'équipement n° 539	199 712,98	115 005,40		115 005,40	84 707,58
2188540	Autres		67 878,59		67 878,59	
total opération n° 540	Opération d'équipement n° 540	101 000,69	67 878,59		67 878,59	33 122,10
total opération n° 541	Opération d'équipement n° 541	6 000,00				6 000,00
21841542	Matériel de bureau et mobilier scolaires		8 668,22		8 668,22	
21848542	Autres matériels de bureau et mobiliers		4 480,98		4 480,98	
total opération n° 542	Opération d'équipement n° 542	16 200,00	13 149,20		13 149,20	3 050,80
21831543	Matériel informatique scolaire		2 275,72		2 275,72	
21838543	Autre matériel informatique		5 560,58		5 560,58	
total opération n° 543	Opération d'équipement n° 543	17 339,00	7 836,30		7 836,30	9 502,70
21312544	Bâtiments scolaires		23 342,92		23 342,92	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée						B1
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total opération n° 544	Opération d'équipement n° 544	24 789,74	23 342,92		23 342,92	1 446,82
21311545	Bâtiments administratifs		26 596,68		26 596,68	
21318545	Autres bâtiments publics		56 323,18		56 323,18	
total opération n° 545	Opération d'équipement n° 545	155 171,78	82 919,86		82 919,86	72 251,92
2111546	Terrains nus		7 274,33		7 274,33	
total opération n° 546	Opération d'équipement n° 546	10 000,00	7 274,33		7 274,33	2 725,67
total opération n° 547	Opération d'équipement n° 547	40 000,00				40 000,00
total opération n° 548	Opération d'équipement n° 548	15 000,00				15 000,00
Total des dépenses d'équipement		4 212 361,34	1 726 819,50		1 726 819,50	2 485 541,84
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves					
1348	Autres		9 199,08		9 199,08	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	16 200,00	9 199,08		9 199,08	7 000,92
1641	Emprunts en euros		293 069,15		293 069,15	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	298 000,00	293 069,15		293 069,15	4 930,85
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé		25 200,00		25 200,00	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	55 200,00	25 200,00		25 200,00	30 000,00
Total des dépenses financières		369 400,00	327 468,23		327 468,23	41 931,77
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers					
Total des dépenses réelles d'investissement		4 581 761,34	2 054 287,73		2 054 287,73	2 527 473,61
13918	Autres		1 014,26		1 014,26	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses d'investissement - Vue détaillée	B1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<i>total chapitre 040</i>	<i>Opérations d'ordre de transferts entre sections</i>	1 014,26	1 014,26		1 014,26	
<i>total chapitre 041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	70 490,62				70 490,62
Total des dépenses d'ordre en investissement		71 504,88	1 014,26		1 014,26	70 490,62
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		4 653 266,22	2 055 301,99		2 055 301,99	2 597 964,23
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté						
Total des dépenses de la section d'investissement		4 653 266,22	2 055 301,99		2 055 301,99	2 597 964,23



II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes d'investissement - Vue détaillée	B2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
1321	État et établissements nationaux		5 502,00		5 502,00	
1323	Départements		121 398,29		121 398,29	
1328	Autres		8 219,00		8 219,00	
1345	Amendes de radars automatiques et amendes de police		11 770,88		11 770,88	
13461	Dotations d'équipement des territoires ruraux		198 591,15		198 591,15	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	1 240 628,84	345 481,32		345 481,32	895 147,52
1641	Emprunts en euros		700 000,00		700 000,00	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées	857 035,72	700 000,00		700 000,00	157 035,72
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)					
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées					
total chapitre 21	Immobilisations corporelles					
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)					
10222	F.C.T.V.A.		341 289,33		341 289,33	
10226	Taxe d'aménagement		3 615,96		3 615,96	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		800 000,00		800 000,00	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves	1 117 000,00	1 144 905,29		1 144 905,29	-27 905,29
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
total chapitre 27	Autres immobilisations financières					
total chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	-10,00				
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers					
Total des recettes réelles d'investissement		3 214 654,56	2 190 386,61		2 190 386,61	1 024 267,95

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes d'investissement - Vue détaillée						B2
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<i>total chapitre 021</i>	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>490 000,00</i>				
2118	Autres terrains		10,00		10,00	
28031	Frais d'études		16 666,50	8,74	16 657,76	
28041582	Bâtiments et installations		144 076,61		144 076,61	
280422	Bâtiments et installations		14 341,96		14 341,96	
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes		997,80		997,80	
281538	Autres réseaux		110,51		110,51	
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		71,84		71,84	
281828	Autres matériels de transport		46 335,68		46 335,68	
281831	Matériel informatique scolaire		5 215,29		5 215,29	
281838	Autre matériel informatique		18 092,59		18 092,59	
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires		3 294,22		3 294,22	
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		26 315,54		26 315,54	
28188	Autres		84 704,97	880,05	83 824,92	
<i>total chapitre 040</i>	<i>Opérations d'ordre de transferts entre sections</i>	<i>374 832,82</i>	<i>360 233,51</i>	<i>888,79</i>	<i>359 344,72</i>	<i>15 488,10</i>
<i>total chapitre 041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>70 490,62</i>				<i>70 490,62</i>
Total des recettes d'ordre en investissement		935 323,44	360 233,51	888,79	359 344,72	575 978,72
Total des recettes d'investissement de l'exercice		4 149 978,00	2 550 620,12	888,79	2 549 731,33	1 600 246,67
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		503 288,22				
Total des recettes de la section d'investissement		4 653 266,22	2 550 620,12	888,79	2 549 731,33	2 103 534,89

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
60611	Eau et assainissement		30 256,39		30 256,39	
60612	Énergie - Électricité		370 464,74	1 725,27	368 739,47	
60618	Autres fournitures		2 660,00		2 660,00	
60621	Combustibles		21 809,28		21 809,28	
60622	Carburants		36 771,41		36 771,41	
60623	Alimentation		105 803,43	9 378,82	96 424,61	
60628	Autres fournitures non stockées		762,71		762,71	
60632	Fournitures de petit équipement		5 313,29		5 313,29	
60633	Fournitures de voirie		9 122,30		9 122,30	
60636	Habillement et Vêtements de travail		13 983,96	5 878,02	8 105,94	
6064	Fournitures administratives		12 449,84		12 449,84	
6065	Livres, disques, cassettes ... (bibliothèques et médiathèques)		14 474,23		14 474,23	
6067	Fournitures scolaires		12 809,42	41,96	12 767,46	
6068	Autres matières et fournitures.		154 335,37	7 416,57	146 918,80	
611	Contrats de prestations de services		21 496,28	1 029,30	20 466,98	
6132	Locations immobilières		176,00		176,00	
61351	Matériel roulant		893,76		893,76	
61358	Autres		25 542,83		25 542,83	
614	Charges locatives et de copropriété		6 737,82	4 000,00	2 737,82	
615221	Bâtiments publics		2 806,47		2 806,47	
615228	Autres bâtiments		16 963,43		16 963,43	
615231	Voies		13 981,22	1 419,63	12 561,59	
61551	Matériel roulant		26 227,41	10 712,02	15 515,39	
61558	Autres biens mobiliers		35 672,90	1 622,89	34 050,01	
6156	Maintenance		27 183,44	280,08	26 903,36	
6161	Multirisques		5 971,88		5 971,88	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6168	Autres		67 589,06		67 589,06	
6182	Documentation générale et technique		3 365,93	287,90	3 078,03	
6184	Versements à des organismes de formation		2 220,00		2 220,00	
6188	Autres frais divers		2 506,80		2 506,80	
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux		236,75		236,75	
62268	Autres honoraires, conseils...		10 664,71		10 664,71	
6231	Annonces et insertions		11 008,35	2 982,00	8 026,35	
6232	Fêtes et cérémonies		92 215,32	6 700,00	85 515,32	
6236	Catalogues et imprimés		585,83		585,83	
6238	Divers		38 483,82	4 069,31	34 414,51	
6251	Voyages, déplacements et missions		14 639,63		14 639,63	
6261	Frais d'affranchissement		7 102,05		7 102,05	
6262	Frais de télécommunications		33 848,67	754,62	33 094,05	
627	Services bancaires et assimilés.		2 078,00		2 078,00	
6281	Concours divers (cotisations...)		11 411,38		11 411,38	
62876	Au GFP de rattachement		125,00		125,00	
62878	A des tiers		401,28		401,28	
6288	Autres		38 533,20		38 533,20	
63512	Taxes foncières		37 575,00	133,00	37 442,00	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules		276,00		276,00	
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes)		6 115,44		6 115,44	
total chapitre 011	Charges à caractère général	1 858 334,47	1 355 652,03	58 431,39	1 297 220,64	561 113,83
6218	Autre personnel extérieur		645,32		645,32	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.		7 763,01		7 763,01	
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale		43 354,77		43 354,77	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations		4 657,63		4 657,63	
64111	Rémunération principale		1 168 852,02		1 168 852,02	
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		12 234,30		12 234,30	
64113	NBI		11 263,90		11 263,90	
64118	Autres indemnités.		287 626,59		287 626,59	
64131	Rémunérations		350 372,82		350 372,82	
64132	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		3 131,82		3 131,82	
6415	Congés payés		1 741,74		1 741,74	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		273 096,91		273 096,91	
6453	Cotisations aux caisses de retraite		400 982,82		400 982,82	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C		14 386,01		14 386,01	
6456	Versement au F.N.C du supplément familial		555,00		555,00	
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux.		5 554,21		5 554,21	
6475	Médecine du travail, pharmacie		41,23	20,27	20,96	
6478	Autres charges sociales diverses		64,90		64,90	
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	2 734 987,00	2 586 325,00	20,27	2 586 304,73	148 682,27
total chapitre 014	Atténuations de produits					
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
65311	Indemnités de fonction		104 433,25		104 433,25	
65313	Cotisations de retraite		7 482,61		7 482,61	
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale		10 178,76		10 178,76	
653172	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat		62,39		62,39	
6541	Créances admises en non-valeur		106,51		106,51	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée						D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6553	Service d'incendie		175 497,10		175 497,10	
6561	Organismes de regroupement		151 478,04	49 877,02	101 601,02	
657351	GFP de rattachement		12 951,53		12 951,53	
65748	Autres personnes de droit privé		121 503,50	540,00	120 963,50	
65818	Autres		2 059,20		2 059,20	
65821	Déficit des budgets annexes à caractère administratif		146 811,40		146 811,40	
6584	Amendes fiscales et pénales		675,00		675,00	
65888	Autres		731,34		731,34	
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	878 426,40	733 970,63	50 417,02	683 553,61	194 872,79
total chapitre 6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (1)					
Total des dépenses de gestion des services		5 471 747,87	4 675 947,66	108 868,68	4 567 078,98	904 668,89
66111	Intérêts réglés à l'échéance		43 324,48		43 324,48	
66112	Intérêts - rattachement des ICNE		10 778,39	12 183,84	-1 405,45	
total chapitre 66	Charges financières	45 094,55	54 102,87	12 183,84	41 919,03	3 175,52
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		106,40		106,40	
total chapitre 67	Charges spécifiques	1 500,00	106,40		106,40	1 393,60
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges de fonctionnement		30 000,00		30 000,00	
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants		4 182,52		4 182,52	
total chapitre 68	Dotations aux provisions	36 000,00	34 182,52		34 182,52	1 817,48
Total des dépenses réelles et mixtes		5 554 342,42	4 764 339,45	121 052,52	4 643 286,93	911 055,49
total chapitre 023	Virement à la section d'investissement	490 000,00				
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		10,00		10,00	
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles		360 223,51	888,79	359 334,72	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	374 832,82	360 233,51	888,79	359 344,72	15 488,10

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée	D1

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
<i>total chapitre 043</i>	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement</i>					
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		864 832,82	360 233,51	888,79	359 344,72	505 488,10
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		6 419 175,24	5 124 572,96	121 941,31	5 002 631,65	1 416 543,59
002 Résultat de fonctionnement reporté						
Total des dépenses de la section de fonctionnement		6 419 175,24	5 124 572,96	121 941,31	5 002 631,65	1 416 543,59

(1) Collectivités de plus de 100 000 habitants



II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE	II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée	D2

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6459	Remboursements sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance.		3 591,50	420,41	3 171,09	
total chapitre 013	Atténuations de charges		3 591,50	420,41	3 171,09	-3 171,09
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
70311	Concession dans les cimetières (produit net)		5 310,00		5 310,00	
70323	Redevance d'occupation du domaine public		11 651,61		11 651,61	
70388	Autres redevances et recettes diverses		12 091,46	4 410,13	7 681,33	
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel		524 803,44	272,00	524 531,44	
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement		100 130,20	80,00	100 050,20	
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)		130,00		130,00	
708722	dotés de la personnalité morale		950,04		950,04	
70878	par des tiers		17 710,63		17 710,63	
total chapitre 70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	446 400,00	672 777,38	4 762,13	668 015,25	-221 615,25
73211	Attribution de compensation		679 127,00		679 127,00	
73221	FNGIR		23 996,00		23 996,00	
732221	Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales		70 587,00		70 587,00	
73224	Fonds de péréquation de la cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises		78 230,79		78 230,79	
total chapitre 73	Impôts et taxes (sauf 731)	743 123,00	851 940,79		851 940,79	-108 817,79
73111	Impôts directs locaux		2 585 147,00		2 585 147,00	
73118	Autres contributions directes		4 761,00		4 761,00	
73141	Taxe sur la consommation finale d'électricité		109 079,31		109 079,31	
73154	Droits de place		1 552,00		1 552,00	
7318	Autres		1 589,00		1 589,00	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 731	Fiscalité locale	2 641 200,00	2 702 128,31		2 702 128,31	-60 928,31
74111	Dotation forfaitaire des communes		376 060,00		376 060,00	
741121	Dotation de solidarité rurale (DSR) des communes		720 055,00		720 055,00	
741127	Dotation nationale de péréquation (DNP) des communes		139 328,00		139 328,00	
742	Dotations aux élus locaux		163,00		163,00	
744	FCTVA		565,02		565,02	
74718	Autres		20 262,18		20 262,18	
7472	Régions		5 580,00		5 580,00	
7473	Départements		1 000,00		1 000,00	
747888	Autres		67 248,92		67 248,92	
7482	Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits d'enregistrement ou la taxe de publicité foncière		53,41		53,41	
74832	État - Compensation au titre de la Contribution Économique Territoriale (CVAE et CFE)		69 279,00		69 279,00	
74833	État - Compensation au titre des exonérations de taxes foncières		13 958,00		13 958,00	
74836	Attribution du fonds départemental de péréquation de la taxe professionnelle		4 756,15		4 756,15	
7485	Dotation pour les titres sécurisés		32 966,00		32 966,00	
total chapitre 74	Dotations et participations	914 560,78	1 451 274,68		1 451 274,68	-536 713,90
752	Revenus des immeubles		50 888,59	150,00	50 738,59	
75888	Autres		27 789,46	949,61	26 839,85	
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante	70 100,00	78 678,05	1 099,61	77 578,44	-7 478,44
Total des recettes de gestion des services		4 815 383,78	5 760 390,71	6 282,15	5 754 108,56	-938 724,78
761	Produits de participations		73,71	33,21	40,50	
total chapitre 76	Produits financiers		73,71	33,21	40,50	-40,50

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE						II
Recettes de fonctionnement - Vue détaillée						D2
Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale		0,01		0,01	
775	Produits des cessions d'immobilisations		10,00		10,00	
total chapitre 77	Produits spécifiques	10,00	10,01		10,01	-0,01
total chapitre 78	Reprises sur provisions					
Total des recettes réelles et mixtes		4 815 393,78	5 760 474,43	6 315,36	5 754 159,07	-938 765,29
777	<i>Recettes et quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat</i>		1 014,26		1 014,26	
total chapitre 042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	1 014,26	1 014,26		1 014,26	
total chapitre 043	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement</i>					
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 014,26	1 014,26		1 014,26	
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		4 816 408,04	5 761 488,69	6 315,36	5 755 173,33	-938 765,29
002 Résultat de fonctionnement reporté		1 602 767,20				
Total des recettes de la section de fonctionnement		6 419 175,24	5 761 488,69	6 315,36	5 755 173,33	664 001,91



IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B - ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					592 401,48	350 082,21										11 820,12	15 344,20	
CILIOPEE HABITAT	2018	P	REHABILITATION DE 10 LOGEMENTS INDIVIDUELS SOCIAUX RESIDENCE "LA METAIRIE" SISE A FUMEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	76 252,00	63 010,07	18,99	A	F	1,350	F	1,350	A-1	EUR	2 314,77	1 289,12		
CILIOPEE HABITAT	2018	P	REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS LOCATIFS SOCIAUX DE LA RESIDENCE BEUVELOT SISE FUMEL RUE PHILIPPE DE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	153 663,00	125 740,28	18,99	A	F	1,350	F	1,350	A-1	EUR	4 619,26	2 572,51		
CILIOPEE HABITAT	2018	P	REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS LOCATIFS SOCIAUX RESIDEN BEUVELOT SISE A FUMEL RUE PHILIPPE DE LAUZUN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	192 000,00	153 335,46	18,99	A	F	0,500	F	0,500	A-1	EUR	4 319,86	3 750,43		
SA LOGIS 47	1993	P	REHABILITATION DE 10 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	170 486,48	7 996,40	1,56	A	F	5,800	F	5,800	A-1	EUR	566,23	7 732,14		

COMMUNE DE FUMEL - Principal - CFU - 2024

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En Intérêts (8)	En capital
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					1 124 919,39	736 194,38										25 600,65	21 638,91	
LOGIS 47	2005	C	CONSTR.LOGEMENTS FOYERS AU LIEU DIT "BON ACCUEIL" ET REHABILIT.LOGEMENTS RESIDENCE "BEUVELOT"	CAISSE EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES	85 653,90	8 565,39	1,99	A	F	3,140	F	3,140	A-1	EUR	403,43	4 282,70		
LOGIS 47	2006	P	REAMENAGEMENT PAR COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	529 789,47	365 382,46	21,99	A	F	3,210	F	3,210	A-1	EUR	14 953,63	8 458,19		
LOGIS 47	2006	P	REAMENAGEMENT PAR COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	509 476,02	362 246,53	23,99	A	F	2,760	F	2,760	A-1	EUR	10 243,59	8 898,02		
TOTAL GENERAL					1 717 320,87	1 086 276,59										37 420,77	36 983,11	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour fin fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (Intérêts décaissés).

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
B –ÉTATS ANNEXÉS PATRIMONIAUX – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	120 963,50	
Personnes de droit privé	113 888,00	
Associations	86 388,40	
AMI PERS.COMMUNAL FUMEL	6 000,00	Subvention
AMICALE DES MEDAILLES MILITAIRES DU GRAND FUMELOIS	50,00	Subvention
AMICALE PERSONNEL HOPITAL	200,00	Subvention
ASS BASKET CUZORN FUMEL LIBOS	3 500,00	Subvention
ASS FRANCO PORTUGAISE DU FUMELOIS	1 500,00	Subvention
ASS MEDIEVALES CHATX BONAGUIL	8 000,00	Subvention
ASSOC APE DES PITCHOUNS DE FUMEL	300,00	Subvention
ASSOC UNION SPORTIVE VALLEE DU LOT 47	14 000,00	Subvention
ASSOCIATION PIM'S DANCE	500,00	Subvention
ASSOCIATION QUAT'PATTES 47	1 000,00	Subvention
ASSOCIATION VEGA BAJA	500,00	Subvention
BOXING CLUB M.LIBOS	5 000,00	Subvention
CLUB CANIN DU FUMELOIS	300,00	Subvention
COLLECTIF DEFENSE SNCF/CODELIAPP	150,00	Subvention
COMITE DES FETES FUMEL	12 000,00	Subvention
CTE CANTONAL ANC COMBATTANT (FNACA)	100,00	Subvention
ECOLE SAINTE MARIE	420,00	Subvention
FEDERATION NATIONALE ANDRE MAGINOT DE CUZORN FUMEL	50,00	Subvention
FOOTBALL CLUB FUMEL-LIBOS	4 000,00	Subvention
JUDO CLUB FUMEL LIBOS	368,40	Subvention
LA LUDOTHEQUE FUMELOISE	16 000,00	Subvention
LES AMIS DE BONAGUIL	6 000,00	Subvention
STE SPOR.BOULE FUMELOISE	1 000,00	Subvention
SUBVENTIONS DIVERSES	4 050,00	Subvention
UNION COMPAGNONNIQUE	1 400,00	Subvention
Entreprises	27 499,60	
DIVERS COMMERCANTS	27 499,60	Aide communale
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	7 075,50	
Etat	7 075,50	
SIVU CHENIL FOURRIERE DE LOT ET GARONNE	7 075,50	Subvention

COMMUNE DE FUMEL - Principal - CFU - 2024

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Établissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	